АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2025 № 14

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов,

утвержденный постановлением администрации Коченевского района

Новосибирской области от 20.03.2017 № 141

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.16 Земельного кодекса

Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, постановлением Правительства РФ

от 25.12.2021 N 2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня документов,

сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми

актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому

заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2

Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации

проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по продаже земельных участков без проведения торгов,

утвержденный постановлением администрации Коченевского района

Новосибирской области от 20.03.2017 № 141, согласно приложению.

2. Отделу имущества и земельных отношений администрации

Коченевского района Новосибирской области (П.А. Подлужный) обеспечить

организацию предоставления муниципальной услуги в соответствии с

Административным регламентом.

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации

Коченевского района Новосибирской области (Л.Е. Клёц) обеспечить публикацию

данного постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов

местного самоуправления Коченевского района».

4. Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского

района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) разместить на официальном

сайте администрации Коченевского района Новосибирской области данное

постановление.

5. Юридическому отделу администрации Коченевского района

Новосибирской области (Е.А. Соловьева) обеспечить отправку данного

постановления в Министерство юстиции Новосибирской области в установленном

законодательством порядке.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Пронин М.О.,

Главный специалист отдела имущества и земельных отношений

Приложение

к постановлению администрации

Коченевского района

Новосибирской области

от 09.01.2025 № 14

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без

проведения торгов

1. Абзац девятый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«Административный регламент не регулирует предоставление земельных

участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для

собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного

кодекса Российской Федерации».

2. Подпункт 3.1 пункта 2.9.2. исключить.

3. Подпункт 13 пункта 2.9.2. изложить в следующей редакции:

«в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта

1 статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещение о

предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами

садоводства для собственных нужд;».

4. Подпункт 8 пункта 2.9.2. изложить в следующей редакции:

«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом

заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее

комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не

требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за

исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка

обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта

незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или

правообладатель такого земельного участка;».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=492074&dst=2477
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=492074&dst=860
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=ROS&n=492074&dst=860